
13026 Viernes 6 abril 2001 BOE núm. 83

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

II. Autoridades y personal

MINISTERIO DE HACIENDA

6858 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2001, de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la que se
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo General Administrativo de la Administra-
ción del Estado, especialidad de Agentes de la Hacien-
da Pública.

Por Resolución de 2 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 8 de marzo), se aprobaron e hicieron públicas las rela-
ciones provisionales de admitidos y excluidos a las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo General Administrativo de la Admi-
nistración del Estado, especialidad de Agentes de la Hacienda
Pública convocadas por Resolución de 1 de diciembre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 14).

Expirado el plazo de reclamaciones y hechas las rectificaciones
oportunas, se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes
admitidos y excluidos, que se encontrarán expuestas en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, en los Servicios Centrales de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria (calle San Enrique, número 26, 28020
Madrid), y sus Delegaciones, en la Dirección General de la Función
Pública, en las Delegaciones del Gobierno en las Comunidades
Autónomas y Subdelegaciones del Gobierno y en la Escuela de
Hacienda Pública del Instituto de Estudios Fiscales.

Contra la presente Resolución podrá interponerse potestati-
vamente recurso de reposición, en el plazo de un mes a partir
del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado», ante el Director general de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria, o recurso contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid o
de la Comunidad Autónoma de residencia del recurrente, no
pudiendo interponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 28 de marzo de 2001.—P. D. (Resolución de 24 de
junio de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), el Director
general, Ignacio Ruiz-Jarabo Colomer.

6859 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2001, de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la que se
aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos, se anuncia la fecha, hora y lugar
de celebración del primer ejercicio de la fase de opo-
sición de las pruebas selectivas para ingreso en el
Cuerpo General Administrativo de la Administración
del Estado, especialidad de Agentes de la Hacienda
Pública, por el sistema previsto en el artículo 22.1
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, convocadas por
Resolución de 4 de diciembre de 2000.

En cumplimiento de lo establecido en las bases 4.1, de la Reso-
lución de 4 de diciembre de 2000 de esta Dirección General («Bo-

letín Oficial del Estado» del 14) por la que se convocan pruebas
selectivas para cubrir 74 plazas en el Cuerpo General Adminis-
trativo de la Administración del Estado, especialidad de Agentes
de la Hacienda Pública, por el sistema de promoción interna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas. Las relaciones pro-
visionales de opositores admitidos se encontrarán expuestas en
los Servicios Centrales de la Agencia Tributaria, calle San Enrique,
número 26, 28020 Madrid, en sus Delegaciones, en la Dirección
General de la Función Pública, en el Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en la sede
central del Instituto de Estudios Fiscales, en las Delegaciones del
Gobierno en las Comunidades Autónomas y en las Subdelega-
ciones del Gobierno.

La inclusión de los aspirantes en la relación de admitidos no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Agencia
Tributaria de que reúnen todos los requisitos exigidos en la base 2
de la convocatoria.

Segundo.—Publicar la relación provisional de aspirantes exclui-
dos a estas pruebas que figura como anexo I a esta Resolución,
con expresión de las causas de exclusión.

Tanto los opositores excluidos, como los omitidos por no figurar
en la relación de admitidos ni en la de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su exclu-
sión u omisión

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Tercero.—De conformidad con lo previsto en la base 3.2.7 de
la convocatoria y dado el reducido número de aspirantes que han
de realizar el primer ejercicio de la oposición, no se justifica su
realización en las ciudades mencionadas en las bases y, en con-
secuencia, se convoca a todos ellos para su celebración en el
lugar, fecha y hora que se indican en el anexo II de esta Resolución.
De acuerdo con lo establecido en la base 7.1.1 de la Resolución
de convocatoria, los opositores que pertenecían al Cuerpo General
Auxiliar de la Administración del Estado (código 1146) y se encon-
traban destinados en la Agencia Tributaria en la fecha de fina-
lización del plazo de presentación de solicitudes, están exentos
de la realización de este primer ejercicio.

Cuarto.—Dentro del marco establecido por las bases y demás
normas reguladoras de la presente convocatoria, se autoriza a
los Tribunales titulares y suplentes para su actuación simultánea.

Madrid, 28 de marzo de 2001.-P. D. (Resolución de 24 de
junio de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), el Director
general, Ignacio Ruiz-Jarabo Colomer.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

45.681.142 Abad González, Ana .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
2.095.799 Aldea Sánchez, Purificación .. . . . . . . . . . . . . . . . No acreditar pago derechos examen o exención.

52.650.489 Alfaro García, Pascuala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.



BOE núm. 83 Viernes 6 abril 2001 13027

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

13.089.172 Alonso Díez, María Begoña .. . . . . . . . . . . . . . . . . No cumplir requisito base 3.2.4.a (Cuerpo 1146).
35.082.104 Aquilue León, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
46.029.814 Arruebo Pes, María Asunción .. . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
32.761.054 Caeiro Quinteiro, M. Mercedes . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
43.455.657 Camacho Gobernado, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
24.220.790 Caparrós Franco, M. Cruz .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.

123.324 Castuera Morales, María Victoria . . . . . . . . . . . . No acreditar pago derechos examen o exención.
25.979.131 Duro Olivas, María Carmen .. . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
42.803.475 Esquiroz Gaume, María del Mar . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
44.257.873 Fernández Arroyo, María José .. . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
50.095.593 Frías Porras, Elena Noemí .. . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
22.316.412 García Cánovas, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No cumplir requisito base 3.2.4.a (Cuerpo 1146).
27.440.722 García Gómez, Jesús Esteban .. . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
51.658.564 García Palmero, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acreditar pago derechos examen o exención.

No aportar justificante minusvalía.
22.555.009 García Viña, Santiago .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
13.930.408 García Cuevas, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.

7.973.850 García Martín, Sheila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
43.408.247 Gimeno Esteban, Arturo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
42.809.948 Godoy Rivero, María Carmen .. . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.

No cumplir requisito base 3.2.4.a (Cuerpo 1146).
35.075.983 Icart Rovira, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.

No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
46.603.667 López Abanades, Santiago .. . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
29.061.691 López Hortelano, José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acreditar pago derechos examen o exención.

5.232.177 Lloret Martínez de la Riva, María Carmen .. . . No acompañar la fotocopia del DNI.
No cumplir requisito base 3.2.4.a (Cuerpo 1146).

78.737.549 Malvido Hermelo, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
17.853.866 Manchón Montanel, María Eva .. . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
47.020.385 Mansilla Lozano, Esperanza .. . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
47.020.386 Mansilla Lozano, Ramón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.

7.551.250 Martínez Esteban, Emilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
37.280.439 Martínez Pérez, Cristina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
29.795.105 Mas Balbuena, Regina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
50.710.638 Moral Márquez, Soledad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acreditar pago derechos examen o exención.
24.334.056 Morales Morales, Yolanda .. . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
42.829.447 Morales Pérez, Marta María . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
36.135.148 Muiños Fernández, María José .. . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
46.308.731 Nicolau del Tarre, Roser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acreditar pago derechos examen o exención.

No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
Certificación del INEM incompleta.

51.329.501 Ortiz Gordillo, María Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
13.115.830 Palma Hermosilla, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.

5.609.827 Pardilla García, Jerónimo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . No cumplir requisito base 2.1.3. (Titulación)
22.689.488 Ramón López, Julio M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
34.607.801 Regal Vázquez, María Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
36.064.742 Rodríguez Rodríguez, Monserrat . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
22.672.636 Roig Catalán, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
30.402.096 Sánchez Herrador, José Manuel . . . . . . . . . . . . . No cumplir requisito base 3.2.4.a (Cuerpo 1146).
17.712.523 Sánchez Tenias, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
46.038.248 Sanz Ortega, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.

8.029.644 Sastre López, Gregorio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
35.317.446 Traba Rey, María Teresa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No indica turno de acceso o turno de acceso inexistente.
51.355.481 Trillo Trillo, Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.
24.333.436 Zapata Carreras, María Antonia . . . . . . . . . . . . . . No acompañar la fotocopia del DNI.

ANEXO II

Fecha de realización del primer ejercicio: 19 de mayo de 2001.
Lugar: Escuela de la Hacienda Pública del Instituto de Estudios

Fiscales, avenida Cardenal Herrera Oria, 378, Madrid.
Hora: Diez.

6860 RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2001, de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la que se
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo Superior de Inspectores de Hacienda del
Estado y se modifica la composición del Tribunal
calificador.

Por Resolución de 2 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 9 de marzo), se aprobaron e hicieron públicas las rela-

ciones provisionales de admitidos y excluidos a las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Inspectores de Hacien-
da del Estado, convocadas por Resolución de 15 de noviembre
de 2000, («Boletín Oficial del Estado» de 14 de diciembre).

Expirado el plazo de reclamaciones y hechas las rectificaciones
oportunas, se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes
admitidos y excluidos, que se encontrarán expuestas en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, en los Servicios centrales de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria, calle San Enrique, número 26, 28020
Madrid, y sus Delegaciones, en la Dirección General de la Función
Pública, en las Delegaciones del Gobierno en las Comunidades
Autónomas y Subdelegaciones del Gobierno y en la Escuela de
Hacienda Pública del Instituto de Estudios Fiscales.

Por Resolución de 15 de noviembre de esta Dirección General
fueron nombrados don Miguel Herranz Díaz y don Emilio Pujalte
Méndez-Leite, Vocal titular y Vocal suplente, respectivamente, del
Tribunal calificador de estas pruebas selectivas. En cumplimiento


